
Pubblicata sul sito istituzionale il 
28/03/2013 - N.  350  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 45 del Reg. Data  28/03/2013 N. 174  del Reg. Generale

OGGETTO Atto di transazione per riconoscimento adeguamento prezzi alla
ditta Caparelli Impianti s.r.l. - Determinazioni.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
• Che la Giunta Comunale con atto n. 10 del 29.01.2013 approvava la deliberazione avente ad 
oggetto “Ammodernamento degli impianti di pubblica illuminazione – adeguamento alle norme di 
sicurezza – interventi di risparmio energetico – installazione di nuovi punti luce, manutenzione e 
gestione  per  la  durata  di  anni  dieci,  compresa  la  spesa  per  consumi  di  energia  elettrica  - 
Approvazione Atto di Transazione per riconoscimento adeguamento prezzi”;
• Che in data 14/02/2013 veniva sottoscritto dal Sindaco, come da schema approvato con la 
predetta deliberazione, atto di transazione con la ditta Caparelli Impianti s.r.l.;

VISTO l’art. 239 del D.Lgs 163/2006 che prevede al comma 3 che il Dirigente competente, 
sentito il responsabile del procedimento, esamina la proposta di transazione formulata dal soggetto 
aggiudicatario, ovvero può formulare una proposta di transazione al soggetto aggiudicatario, previa 
audizione del medesimo;

DATO ATTO:

• Che la Ditta Caparelli Impianti s.r.l. ai sensi dell’art. 10 del Capitolato Speciale d’Appalto, ha più 
volte prodotto richiesta per l’adeguamento prezzi, maggiorati nel tempo  da interessi, rivalutazione,  per un 
importo complessivo di € 453.071,19, giuste fatture n. 223/2010 e 388/2011;
• Che la  scrivente  quantificava  in  complessivi  €.  206.643,28  le  somme  da  riconoscere  alla  ditta 
Caparelli Impianti s.r.l. per l’adeguamento dei prezzi così come previsto all’art. 10 del Capitolato speciale 
d’Appalto;
• Che l’Amministrazione Comunale convocava la ditta Caparelli Impinati s.r.l. per l’8.10.2012 per la 
definizione  della  controversia  relativa  alla  quantificazione  dell’importo  richiesto  alla  quale  la  scrivente 
partecipava;
• Che con nota del 7.11.2013 Prot. Gen 13183 il Sindaco comunicava  alla ditta Caparelli Impianti 
s.r.l.  la  disponibilità  dell’Ente  ad  addivenire  ad  una  transazione  riconoscendo  alla  stessa  la  somma 
complessiva  di €.260.000,00 oltre iva, a stralcio e definizione totale di tutte le pretese vantate;
• Che vi è l’opportunità di fare proprio e quindi ratificare l’operato del Sindaco in ordine alla proposta 
transattiva sulla quale peraltro la sottoscritta, ha già espresso parere tecnico favorevole così come attestato 
nella delibera della Giunta Comunale del 29.01.2013;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO l’art. 21 nonies comma 2 della Legge 241/90;
VISTO l’art 239 del D.lgs 163/2006;

DETERMINA

1)        Di prendere atto di tutto quanto in premessa esposto.

2) Di fare proprie e ratificare  ai sensi dell’art. 239 comma 3 del D.Lgs 163/2006, ove occorra, 
la proposta transattiva avanzata dal Sindaco con nota del 7.11.2013 Prot. Gen 13183  come già 
nella sostanza recepita nella delibera di G.C. n. 10 del 29.01.2013, oggetto di istruttoria e 
riportante parere tecnico favorevole della sottoscritta.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  28/03/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/03/2013 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 350 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/03/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  28/03/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  28/03/2013
	N. 174  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

